
 Číslo materiálu:  3/50 

Komise: Komise Dopravní 

Datum:   6.5.2015  

Přítomni: 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Sedláček, Fedorovič, Kraus, Bartl, Klečák, Tvrdík, Malík, Mottl, Kubát, Papaj, 

Morávek, Kubový, Beránek 

Louda 

Šibrava, Procházka 

Hosté:  

Příští jednání: 10.6.2015 (středa 17.00)  

 

1) Návrh usnesení pro RM: 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  zápis z 4. zasedání komise dopravní ze dne 6.5.2015 

u k l á d á  odboru správy majetku zadat vyhotovení komplexní projektové studie „Parkoviště 

Vítězná ulice“ za nabízenou cenu 73.000,- Kč (bez DPH) odborné dopravní kanceláři, která 

k parkovišti vypracovala dopravní studii 

 

2) program jednání komise, včetně krátkého komentáře: 

a) úvodní slovo předsedy komise Ing. Zdeňka Sedláčka 

b) koordinátor komise dopravní p.Vepřek (odbor správy majetku, dále jen OSM) oznámil komisi, 

že je usnášeníschopná (13 členů z 16) 

c) projednání předložených žádostí 

- návrh obyvatel z ulice U Pomníku v Malíně na zjednosměrnění komunikace včetně případného 

zabránění průjezdu touto ulicí velkým dodávkovým vozidlům: 

komise se většinou hlasů (8) přiklonila k řešení – ponechat stávající stav (OSM seznámí žadatele 

s výsledkem jednání) 

- návrh paní Lady Bartošové, aby v ulici 17. listopadu na sídlišti Šipší vzniklo několik parkovacích 

míst s omezenou krátkou dobou parkování (10-15 minut) k provedení nutného naložení  

a vyložení nákladu či osob: 

komise téměř jednomyslně vyslovila souhlas s tímto návrhem a doplnila pokyn OSM požádat  

o zřízení 2ks parkovacích míst s omezenou dobou stání na 15 minut - jen v denní době  

- návrh obyvatel Sedlce i Osadního výboru Sedlec aj. na vyhotovení projektové dokumentace 

řešící „Parkoviště Vítězná ulice“ (naproti Albertu) a přijmout nabídku na dokončení projekčních 

prací odborné dopravní kanceláře, která již k parkovišti vypracovala dopravní studii 

komise jednomyslně doporučuje radě města uložit OSM - zadání vyhotovení komplexní 

projektové studie uvedeného parkoviště za nabízenou cenu 73.000,- Kč (bez DPH), po 

vyhotovení tohoto projektu, mimo jiné po zjištění hrubé ceny celkových nákladů, bude započato 

jednání ohledně případného spolufinancování, využití dotačních titulů apod.  

- návrh Osadního výboru Žižkov – Vrchlice na odstranění nevyhovujícího osvětlení přechodu pro 

chodce před ZŠ Žižkov v Kremnické ulici a nahrazení jej klasickým nasvětlením pomoci stožáru: 

komise doporučila OSM získat více informací, technické dokumentace, homologaci zařízení, 

doklad o kolaudaci aj., na příštím jednání bude požadavek Osadního výboru opětovně projednán  

d) projednání návrhů a připomínek členů komise 

Klečák – dotaz na podrobnosti ze smlouvy o provozování MHD v Kutné Hoře (Arriva) týkající se 

poplatků za elektronickou kartu apod., zda musí např. dodavatel služby předem oznámit úpravy 

cen: Vepřek prověří na odboru dopravy a na příštím jednání komise p.Klečákovi odpoví 

Kraus – upozornil na nový nešvar ve věci nepovoleného parkování autobusů u Úřadu práce na 

dlážděném povrchu u okružní křiž. ve Štefánikově ulici: Kubový-MP zvýší dohled na tento prostor 

Kraus – upřesnil požadavek na instalaci žlutých čar v okolí třech křižovatek: OSM požádá  

o instalaci zmíněného vodorovného dopravního značení DI PČR a následně i odbor dopravy 

Mottl – doporučil při rekonstrukcích svislého dopravního značení ve Vnitřním městě již používat 

dopravní značení v malém provedení: Vepřek na místě odpověděl, že se tak již děje  

u dopravních značek, u nichž příslušné Technické podmínky uvedenou menší velikost dovolují 

Fedorovič – navrhl zkušební provoz otevření průjezdu centrem města (bez poplatku), k jeho 

příspěvku probíhala široká debata, ze které vyplynul úkol pro OSM, doplnit do zóny „Centrum 

města“ dopravní značení vymezující parkovací místa, dosud se totiž v centru města nemůže 

legálně parkovat, většina členů komise je pro neotevírání centra města dopravnímu provozu, 

proto po případné instalaci dopravního značení k parkovacím místům dojde ke zkušebnímu 

provozu stávajícího systému (cca 3 měsíce) ovšem s absolutní kontrolou dodržování max. 30 

minut povolené doby pro stání, po vyhodnocení tohoto provozu komise dopravní navrhne další 

postup úpravy dopravního značení: OSM tedy nyní požádá o instalaci zmíněného dopravního 

značení DI PČR a následně i odbor dopravy při MěÚ Kutná Hora 

Vepřek – oznámil, že Arriva slíbené informace o MHD v Kutné Hoře zašle v následujících dnech, 

mimo jiné čekají na souhlas Krajského úřadu o zveřejnění komisí požadovaných informací 

 

 



3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

Návrh obyvatel městské části Sedlec i tamního Osadního výboru aj. na vyhotovení, resp. 

dokončení projektové dokumentace řešící „Parkoviště Vítězná ulice“ naproti Albertu. Komise 

jednomyslně radě doporučuje přijmout nabídku na dokončení projekčních prací odborné dopravní 

kanceláře, která k parkovišti vypracovala dopravní studii, aby ve spojení s odborným 

architektem dokončila komplexní řešení celého území. OSM po případném souhlasu rady města – 

viz bod č.1 tohoto zápisu,  objedná vyhotovení této komplexní projektové studie uvedeného 

parkoviště a okolí za nabízenou cenu 73.000,- Kč (bez DPH). Po vyhotovení tohoto projektu 

(v letošním roce), by mohlo být započato jednání ohledně případného spolufinancování této 

finančně náročné stavební akce i využití dotačních titulů apod. 

 

 

4) Reakce rady města: 

Usnesení č. 523/15 k zápisu z jednání komise dopravní  
Rada města I. b e r e n a v ě d o m í  

zápis z 4. zasedání komise dopravní ze dne 6.5.2015 

II. u k l á d á 

odboru správy majetku zadat vyhotovení komplexní projektové studie "Parkoviště Vítězná ulice" za 

nabízenou cenu 73.000,- Kč (bez DPH) odborné dopravní kanceláři, která k parkovišti vypracovala 

dopravní studii. 

 

Zodpovídá : Ing. Suchánek      Termín : 31.12.15 

 

 

 

 

Zapsal: p.Vepřek Dobroslav  

 

 

Elektronicky ověřil: Ing. Zdeněk Sedláček, MBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Cenová nabídka vyhotovení PD studie „Parkoviště Vítězná ulice“  /1strana/  

 



 
 

 


